llluítriliimo Principe uhro aífentiente, 
eamque approbante.

Contingit aliquando Principem a fedc 
hac .Ducali, & refidentia fua abeffe, 
quæ tarnen abfentia juri & jurisdiftioni 
ipííus nocere, aut diminuere nequaquam 
poteft. Itaque etiam abfente ipfo, dtu- 
lus ipfius fuperimponendus eft citationi- 
bus, & expeditionibus folitis. Domini 
vero Confiliarii Rsgentes, fecundum 
morem 8c jura Ducatus, jud.cia & alia 
munera publica exercebunt, fuaqueno- 
mina in decretis ipíorum, Principe ab
fente, exprimi facient, rll duntaxat, 
qui judiciis interfuerint præfuerintque: 
ut^ certo conftet uňicuique gravato, 
quis illorum ab ipfís radone gravami- 
nis fui jure trahendus, conveniendus fit.

Ad querimoniam Nobilitatis contra 
Magnificum Fabianům Baronem a Dho- 
na, Burgrabium fupremum, quali is & 
fidem legibus Ducatus Pruiliæ alienam, 
& Privilegiis Polonire Regum nullatenus 
permiífam amplefteretur, illegitimeque 
officium Burgrabiatus obiret, ac pro- 
pterea juribus Ducatus dičtantibus abeo 
munerc amovendus fuerit; æquum eile 
cenfuerunt Domini Commiflarii in tali 
pafiu, jura & privilegia Ducatus intégré 
& inviolabíliter obfervanda; ut fcilicct 
nemo audeat Dignitates & Magiftratus 
ambire acceptareque, quando perleges 
admittendus non fit, & qui contra eas 
exorbitaverit; iis enim præeife, quiDus 
contrairet, iisdem iàlvis nequaquam po
tefl:. Ot’od iofum Sacra Regia Majeftas 
Dominis Com.niiTariis in præfcriptum da
re , 8c fpecialiter injungere dignata eft. 
Cum autem idem Dominus FabianusBa 
ro in præfentia Dominorum Commiila- 
riorum non modo fuæ fidei publicam fe- 
cerit declarationem, quæ in caufa reli- 
gionis omnium maxima eft, accuratio- 
f-emque in foro polidco inquifitionem non 
videtur requirere, verum & cerds do- 
cumends & exemplis idem lucidifiime 
confirmaret: Proinde Domini Commil- 
farii, hujusmodi declaradoni innitentes , 
eum aD objeftione præfata, aliisque in 
eum produStis, liberum fore debere, of- 
ficioque, cuipræeft, cum ejus auctori- 
tate, 8c débita ab incolis obedientia, li
cite perfungi pofle decreverunt : prout 
quidem auftoritate fua CommifToriali de- 
cernunt & (entendant. Quod autem 
Nobiîitastantopere caufae huic inlifteret, 
urgeretque contra præfatum Dominum 
Baronem, eo nomine acquiri 8c attendi 
debere, cum id pro legibus libertatibus- 
que fuis, & zelo prim. ritus feciífe videa- 

Tom.IV.

tur, neque ullo"modo hoc faflo bonæ Anno 
famæ ac honori, integræque exiftimatio- 1609. 
ni dičti Baronis detrahere potuerit : ideo 
v.ciffim Nobilitatem nullam vel pœnam, 
vel diificultatem perferre debere, Domi
ni CommiÔtriji adinveniunt. Porro fi 
quis Domin, Baronis famam nnllo præ- 
textu libertatis, fea maligno animo, vel 
di£lo, vel fcrip:o profciderit, contra hune 
eidem Baroni iàlva refervatur aftio, ap- 
pellatione ad SacramRegianiMajeftatem 
cuivis citatorum libera permanente.

Ordo Aulici Judicii, numerusque per- 
fonarum præfidendum conformis eile de
bet omnino, ud formula: regimims, ita 
& antiquæhucufque retentæ confuetudi- 
ni ; fcilicet fex Nobiles indigenæ pofTefi 
fîonati, très autem DoČtores Juris ex ci- 
vico fiatu, ad fllud Judicium inftituan- 
tur; & fi qiťd hactenus, vel adpræfens 
in eo erratum fuerit,efie de prüfendcor- 
rigendum, juris ordine fervato.

Cancellariæ atq; Cameræ officiis præ* 
ponendi funt merito indigent Ducatus, 
juxta declarationem in RecefiliAn. 1566. 
faftaro ; veteranis tarnen & bene meri- 
tis, ad vitam ipforum citra omnem in fu
turum fequelam conièrvatis.

De non extrahendis plus jufto Con- 
ventibus Provincialibus, Domini Com- 
miflarii judicant ad veterem ufum mo- 
dumque nihil omr.ino addendum eile, id 
faltem, quod abufu quodam inve&um 
eft, corrigi debere ; videlicet, ut illi fo
li ad confilia accédant, qui ad ea per le- 
ges & confuctudines admittuntur, ex- 
clufis omnibus aliis, qui ad publica fuf- 
fragia non pert.nent. Deinde veniant 
mature debitoque tempore, tumultus, 
armaque infolita prorfus abfint. Ordo 
in dicendis (ententiis talis habeatur, qui 
direčtore fuo, de quo paulo inferius di- 
cetur, conftet, ejusque obfervetur au* 
floritas; fententiæ libéré a quovis, fed 
nonnifi direéloris juiTu, dicendæ, eæq; 
non prævertendæ, nec cuipiam prærum- 
pendæ : qui vero ad prius di&a nihil', 
quodaddat, habuerit, potius fententiæ 
aliorum fubíeribat. Id autem maxime 
vitandum eft, ut non violentis modis 
conelamatjombus, aut potentia numero- 
(à, neque per faftmnes vel ièhifmata, 
fed aquabili modo, &radonibus podus, 
legibusque & confuetudinibus approba- 
tis, uniformis omnium, isque liber con- 
(enfus interveniat.

Quæftionem autem de locis ' n Conven- 
tibus Provincialibus legitime occupandis, 
ita decidendam eile Domini CommiíTari 
putaverunt. Capitaneum quidam Eran- 
denburgenfem pro Direčlore, feu alias 
Marfchalco, in Conventu Provinciali in

Qqqqq Lol-
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Anno Collegia Domincrnm Oopfiliariorum per
lico. petuohaberi; abfente vero ipio, alter 

ex qufetuor nnjoribus Capitaneis, gradu 
feu loco ipfiproxlmior, id munus capiat, 
"vota d'ftribuat, utque omnia rite & fe- 
cundum legesac andquam obfervandam 
pro commodo Fc’publics fiant, attén
uât. Votorum autem & locorumdiftri- 
butîoin CoBegio prsfatommConfiliario- 
rum hujusmodi obfervetur; ut pr:mam 
fupremorum Capitaneörum, oui qua
tuor numerantur, radonem habeat, Di- 
gnitariis ďeinceps, poftBaronihus & cs- 
teris Confiliariis Terreftribus concédât 
fuffragia. Collegium autem Nobilitatis 
more fuo eligat fibi pro tempore Con- 
ventus cujus vis Marichalcum, qui eam 
radonem habiturus eft perionamm, pra
ni- haGenus obiervatum fuit.